
  

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 17.07.2019 № 2086 

г. Магадан 
 

О внесении изменений в Порядок представления, рассмотрения и 

оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой 

территории в муниципальную программу по формированию 

современной городской среды на территории муниципального 

образования «Город Магадан» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 09.02.2019 № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 

к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации», постановлением Правительства Магаданской 

области от 22.09.2017 № 838-пп «Об утверждении государственной 

программы Магаданской области «Формирование современной городской 

среды Магаданской области», руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

постановляет: 

1. Внести в Порядок представления, рассмотрения и оценки 

предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в 

муниципальную программу по формированию современной городской среды 

на территории муниципального образования «Город Магадан», 

утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 18.05.2017 № 1404 

(с изменениями, внесенными постановлением мэрии города Магадана от 

11.12.2017 № 3951), следующие изменения: 

1.1. Изложить пункт 2.1 в новой редакции: 

«2.1. Для участия в отборе собственниками помещений в 

многоквартирных домах, собственниками иных зданий и сооружений, 

расположенных в границах дворовой территории, подлежащей 

consultantplus://offline/ref=119F314A26A16B276C33B4BF871BC1879A5631353B389E9C7E864A34A8D3C69C5CC72B59F6E98FAA94968ED86F6DB9102DE4EFCC2D84B4WB78G
consultantplus://offline/ref=119F314A26A16B276C33B4BF871BC1879A5631353B389E9C7E864A34A8D3C69C5CC72B59F6E987AA9FC7DE9E3134EA5166E9EFD73184B7AF5792BEW17CG


2 

  

благоустройству (далее - заинтересованные лица), представляются 

предложения о включении дворовой территории в муниципальную 

программу в виде протоколов общих собраний собственников помещений в 

многоквартирных домах, оформленных в соответствии с требованиями 

Жилищного кодекса Российской Федерации, содержащих следующую 

информацию: 

- решение об обращении с предложением по включению дворовой 

территории в муниципальную программу; 

- перечень работ по благоустройству дворовой территории, 

сформированный исходя из минимального перечня работ по 

благоустройству; 

- перечень работ по благоустройству дворовой территории 

сформированный исходя из дополнительного перечня работ по 

благоустройству; 

- решение о доле трудового участия заинтересованных лиц в 

реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории; 

- решение о доле финансового участия заинтересованных лиц в 

реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории 

(дополнительный перечень видов работ реализуется только при условии 

реализации минимального перечня видов работ, установленного настоящим 

пунктом, а также при софинансировании собственниками помещений 

многоквартирного дома работ по благоустройству дворовых территорий в 

размере не менее 20 процентов стоимости выполнения таких работ); 

- решение о принятии созданного в результате благоустройства 

имущества в состав общего имущества многоквартирного дома; 

- решение о выборе представителя (представителей) заинтересованных 

лиц, уполномоченных на представление предложений, согласование дизайн-

проекта благоустройства дворовой территории, а также на участие в 

контроле выполнения работ по благоустройству дворовой территории, в том 

числе промежуточном, и их приемке (далее - участники отбора).». 

consultantplus://offline/ref=21EEB416225EFAA053ACA88E7416100E10A7EF85B14A4A826C2EF23500688B37AC55FB7C55E14D16C504060BEFK0AEE


3 

  

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Троицкого Ю.В. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

Ю. Гришан 

 

garantf1://26955502.0/

